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PROTOKÓŁ Nr 39/21 

 
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Opieki Społecznej odbytego w dniu 

20 października 2021 roku o godzinie 8
00

 w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy 

w Białej Rawskiej. 

 

Obecni członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu. Nieobecni radna Daria Frączak, radny Mariusz Świstak i radny Dariusz Zalewski. 

 

W posiedzeniu udział wzięli:  

1. Zastępca Burmistrza – Zbigniew Szcześniak                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

2. Skarbnik Białej Rawskiej – Anna Lach 

3. Sekretarz Białej Rawskiej – Teresa Berdyga 

 

 

 

Pkt. 1 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Opieki 

Społecznej Marek Dziubiński i stwierdził quorum. 

 

 

Pkt. 2 

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt porządku posiedzenia i zapytał czy są uwagi do 

jego treści. 

Projekt porządku posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Ponieważ nikt uwag nie zgłosił, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w 

sprawie przyjęcia porządku posiedzenia. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 6 głosami „za”, jednogłośnie przyjęli następujący 

porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian budżetu 

i w budżecie Miasta i Gminy Biała Rawska na 2021 rok. 

4. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w  Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Biała Rawska. 

5. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie nabycia nieruchomości do gminnego 

zasobu. 

6. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy 

o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na terenie Gminy 

Biała Rawska. 

7. Przyjęcie protokołu nr 38/21 z dnia 22.09.2021 r. 

8. Sprawy różne. 

9. Zakończenie posiedzenia. 
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Pkt. 3 

Na posiedzenie Komisji przybyła radna Daria Frączak. Liczba obecnych członków Komisji – 

7 osób. 

 

Skarbnik Białej Rawskiej Anna Lach przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia 

zmian budżetu i w budżecie Miasta i Gminy Biała Rawska na 2021 rok. Poinformowała, że 

proponuje się zmniejszenie dochodów ogółem o kwotę 1 147 000,76 zł. Proponowane zmiany 

dochodów bieżących dotyczą ich zwiększenia o kwotę 82 284,00 zł, z tytułu: w dziale 

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek – zwiększenia planu 

dochodów z tytułu podatku leśnego o kwotę 4 000,00 zł; w dziale Różne rozliczenia –

zwiększenia kwoty subwencji ogólnej na sfinansowanie zajęć wspomagających o kwotę 

44 100,00 zł; w dziale Ochrona zdrowia – otrzymanej dotacji z budżetu państwa na 

dofinansowanie działań promocji szczepień o kwotę 10 000,00 zł; w dziale Gospodarka 

komunalna i ochrona środowiska – środków uzyskanych z tytułu odszkodowań za 

uszkodzenia mienia gminy w kwocie 7 500,00 zł (szalet miejski), 16 684,00 zł (za szkody 

wyrządzone przez bobry). 

Pani Skarbnik poinformowała, że proponuje się zmniejszenie dochodów majątkowych o 

kwotę 1 229 284,76 zł. Zmiany dotyczą: w dziale Transport i łączność – zmniejszenia 

środków na dofinansowanie realizacji inwestycji o kwotę 606 725,00 zł z tytułu zmiany 

klasyfikacji budżetowej (zmiana na 75618); w dziale Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek – zwiększenia z tytułu zmiany klasyfikacji (jak wyżej) oraz 

zmniejszenia o kwotę 216 044,00 zł środków z dotacji z RFRD na dofinansowanie „Remontu 

dwóch odcinków drogi gminnej Chrząszczew – Franopol” z tytułu podpisanego aneksu; w 

dziale Różne rozliczenia zmniejszenia środków na dofinansowanie z RFIL o kwotę 

1 013 240,76 zł – środki te przechodzą do wykorzystania na rok 2022. 

Następnie Pani Skarbnik poinformowała, że proponuje się zmniejszenie wydatków ogółem o 

kwotę 1 440 897,76 zł. W tym wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 78 284,00 zł. 

Proponowane zmiany dotyczą: w dziale Transport i łączność proponuje się zwiększenie planu 

wydatków na bieżące remonty dróg o kwotę otrzymane go odszkodowania – 16 684,00 zł. W 

dziale Administracja publiczna proponuje się zmniejszenie planu wydatków na 

wynagrodzenia i pochodne o kwotę 35 000,00 zł. W dziale Oświata i wychowanie proponuje 

się zwiększenie planu wydatków na wynagrodzenia i pochodne dla nauczycieli o kwotę 

44 100,00 zł, zwiększenie planu wydatków na dotacje przekazane innym gminom za 

uczęszczanie naszych dzieci do tamtejszych przedszkoli o kwotę 50 000,00 zł, zmniejszenie 

planu wydatków na dowóz dzieci do szkół o kwotę 50 000,00 zł. W dziale Ochrona zdrowia 

proponuje się zwiększenie planu wydatków na działania związane z promocją szczepień 

przeciwko COVID-19 o kwotę 10 000,00 zł. W dziale Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska proponuje się zwiększenie planu wydatków na wynagrodzenia i pochodne dla 

pracowników zatrudnionych w ramach robót publicznych o kwotę 35 000,00 zł oraz 

zwiększenie planu wydatków na zakup usług pozostałych związanych z naprawą remontu 

szaletu miejskiego o kwotę 7 500,00 zł. W dziale Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

proponuje się zwiększenie planu wydatków na prace remontowo-konserwatorskie przy 

kapliczce w Chodnowie o kwotę 10 200,00 zł. Pani Skarbnik dodała, że proponuje się 

zmniejszenie wydatków majątkowych o kwotę 1 519 181,76 zł. wg załącznika inwestycji. 

Ponadto proponuje się zmiany planu wydatków na następujące zadania inwestycyjne: 

- Przebudowa Pl. Wolności w Białej Rawskiej – zwiększenie planu środków z budżetu gminy 

o kwotę 52 000,00 zł, 

- remont dwóch odcinków drogi gminnej – Chrząszczew – Franopol – zmniejszenie planu 

wydatków ze środków RFRD o kwotę 216 044,00 zł, 



 3 

- przebudowa drogi gminnej Nr 113015F w miejscowościach Zofiów i Słupce poprzez 

położenie nakładki asfaltowej – zmniejszenie planu wydatków ze środków z RFIL o kwotę 

126 387,00 zł, 

- „Opracowanie projektu technicznego budowy sygnalizacji świetlnej przy ul. Wojska 

Polskiego” – zmniejszenie planu wydatków o kwotę 30 000,00 zł, 

- „Opracowanie projektu technicznego budowy chodnika przy ul. Ogrodowej – zmniejszenie 

planu wydatków o kwotę 10 000,00 zł. 

W dziale Gospodarka mieszkaniowa proponuje się zwiększenie planu wydatków na zadania 

inwestycyjne „Budowa budynku mieszkalnego w Błażejewicach” o kwotę 10 000,00 zł. Po 

zmianach limit wydatków na 2021 rok wynosi 140 000,00 zł. W dziale Kultura fizyczna 

proponuje się zmniejszenie wydatków na zadania inwestycyjne „Budowa bazy edukacyjnej 

wraz z tężnią solankową” o kwotę 479 500,00 zł – zadanie to przechodzi do wykonania na rok 

2022. Plan wydatków po zmianach na 2021 rok wynosi 24 500,00 zł. 

Pani Skarbnik poinformowała, że projekt uchwały przewiduje zmianę planowanego deficytu 

budżetowego. Który po zmianach wyniesie 3 804 858,55 zł. Deficyt zostanie sfinansowany z 

następujących źródeł: 

- ze sprzedaży innych papierów wartościowych w wysokości 505 912,13 zł, 

- ze środków z częściowego umorzenia pożyczki z WFOŚiGW w Łodzi w wysokości 

65 894,75 zł oraz z należnych odsetek od powyższej kwoty pożyczki w wysokości 495,57 zł, 

- z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 

wysokości 2 912 556,10 zł, 

- z zaciągniętej pożyczki długoterminowej w WFOŚiGW w Łodzi w kwocie 320 000,00 zł. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Przeprowadzono dyskusję nad projektem uchwały. 

 

Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian budżetu i w 

budżecie Miasta i Gminy Biała Rawska na 2021 rok. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

 

Pkt. 4 
Skarbnik Białej Rawskiej Anna Lach przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia 

zmian w  Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Biała Rawska. Poinformowała, 

że konieczność zmiany WPF wynika przede wszystkim z wprowadzonych zmian w budżecie. 

Zmiana WPF dotyczy aktualizacji ogólnych kwot dochodów i wydatków w celu dostosowania 

do budżetu po zmianach. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w  

Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Biała Rawska. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 
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Pkt. 5 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił  projekt uchwały w sprawie  nabycia 

nieruchomości do gminnego zasobu. Poinformował, że Burmistrz Białej Rawskiej decyzją 

znak: RG.II.6831.13.2021 z dnia 30.08.2021 r. zatwierdził projekt podziału nieruchomości 

oznaczonej nr działki 3 położonej w obrębie wsi Franopol. Przedmiotem podziału 

nieruchomości było wydzielenie działki nr 3/2 o pow. 0,0645 ha, na powiększenie 

nieruchomości sąsiedniej – działki nr 29/6, stanowiącej własność gminy Biała Rawska. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie nabycia nieruchomości do 

gminnego zasobu. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

 

Pkt. 6 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu 

zbiorowego na terenie Gminy Biała Rawska. Poinformował, że zgodnie z ustawą z dnia 16 

grudnia 2010r. o publicznym transporcie zbiorowym samorządy gminne mogą organizować 

publiczny transport zbiorowy na swoim terenie. Gmina Biała Rawska złożyła wniosek o 

przyznanie dofinansowania w ramach funduszu rozwoju przewozów autobusowych o 

charakterze użyteczności publicznej na okres listopad-grudzień 2021 rok. Wniosek został 

rozpatrzony pozytywnie. Jednym z warunków uzyskania dopłaty z środków Funduszu 

zgodnie z art. 22 ust. 2 powyższej ustawy jest  zawarcie umowy o świadczenie usług w 

zakresie publicznego transportu zbiorowego po uprzednim uzyskaniu zgody organu 

stanowiącego właściwego organizatora. Z uwagi na powyższe podjęcie stosownej uchwały 

jest przedmiotowe i zasadne. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Przeprowadzono dyskusję nad projektem uchwały. 

 

Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na terenie Gminy 

Biała Rawska. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

 

Pkt. 7 
Przewodniczący Komisji przedstawił członkom Komisji protokół Nr 38/21 z dnia 

22 września 2021 r. i zapytał czy są uwagi do treści protokołu. 
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Nikt nie zgłosił uwag do treści protokołu. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie przyjęli protokół Nr 38/21 

z dnia 22 września 2021 r. 

 

 

Pkt. 8 

Na posiedzenie Komisji przybył radny Mariusz Świstak. Liczba obecnych członków Komisji 

– 8 osób. 

 

W sprawach różnych głos zabrał: 

 

Radna Daria Frączak poinformowała, że zapadł się asfalt w miejscowości Studzianek. 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak odpowiedział, że sytuacja w tej miejscowości jest 

utrudniona przez działania mieszkańca gminy - nie ma możliwości oznaczenia uszkodzeń 

powstałych na drodze do czasu wyjaśnienia sytuacji. 

Przeprowadzono dyskusję na ten temat. 

 

Radny Łukasz Paczkowski zapytał, czy zakupiono mieszkanie w Babsku. 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak odpowiedział, że przetarg jest planowany dopiero 

na 29 października. 

Radny Łukasz Paczkowski zapytał, czy w związku z tym że nie będzie sygnalizacji świetlnej 

przy MGOK-u będą podjęte inne działania. 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak odpowiedział, że będą podejmowane dalsze 

działania w tej sprawie ale zanim zostaną przesłane odpowiednie pisma należy przeprowadzić 

rozmowy z zarządcą drogi wojewódzkiej. 

Radny Łukasz Paczkowski zapytał czy firma NEXTERA, która zajmuje się montażem 

przyłączy światłowodowych jest również dostawcą usług. 

Radny Dariusz Rudnicki poinformował, że firma jest tylko wykonawcą przyłącza.  

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak odpowiedział, że jest to ta sama firma, która robiła 

przyłącza do szkół w ramach projektu. 

 

Radny Mariusz Świstak zapytał, czy wiadomo coś na temat powstania sieci gazociągu w 

Białej Rawskiej. 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak odpowiedział, że to nie jest zadanie własne gminy.  

Inwestorzy, którzy już wcześniej wykazali zainteresowanie budową sieci podtrzymują chęć 

współpracy i gmina jest z nimi w kontakcie, niestety na razie nie podjęli konkretnych działań. 

 

Przewodniczący Komisji Marek Dziubiński zapytał, czy coś wiadomo o środkach ochrony 

roślin zgromadzonych w Babsku. 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak odpowiedział, że wciąż jest prowadzone 

postępowanie prokuratorskie. 

 

Radny Łukasz Paczkowski zapytał, czy odszkodowanie za szkody wyrządzone przez bobry 

dotyczy Babska czy Białej Rawskiej. 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak odpowiedział, że jest to odszkodowanie za szkody 

w Babsku. 
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Radna Daria Frączak zapytała, czy coś zostało zrobione w sprawie cieknących dachów w 

szkołach w Babsku i Błażejewicach. 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak odpowiedział, że zarówno Babsku, jak i w 

Błażejewicach dach został naprawiony doraźnie. 

 

Przewodniczący Komisji Marek Dziubiński zapytał, jak wygląda sytuacja pandemiczna w 

gminie. 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak odpowiedział, że w ubiegłym tygodniu na 

kwarantannie byli uczniowie klas starszych ze szkoły w Chodnowie, a teraz kwarantanna 

objęła szkołę w Babsku. 

 

 

Pkt. 9 

Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał i w związku z wyczerpanym porządkiem posiedzenia 

Przewodniczący Komisji zakończył posiedzenie o godzinie 9
00

. 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 

Marek Dziubiński 

 

 

Protokółowała: 

 

Ilona Chojecka 


